
В целях выявления общеобразовательных организаций, имеющих лучшую учебно-

материальную базу по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности», лучшие 

практики  по подготовке учащихся к военной службе, выявления лучших преподавателей-

организаторов ОБЖ, согласно  приказу департамента образования мэрии города Ярославля 

«О проведении городского конкурса среди общеобразовательных организаций на лучшую 

учебно-материальную базу по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» и 

подготовку учащихся к военной службе» от 22.10.2018  № 01-05\859    в декабре 2018 года 

проведен конкурс среди общеобразовательных организаций города Ярославля.  Рассмотрев 

представленные материалы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол организационного комитета конкурса. 

 2. Наградить грамотами департамента образования мэрии города Ярославля и 

подарками за 1 место  в городском конкурсе среди общеобразовательных организаций на 

лучшую учебно-материальную базу по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» и 

подготовку учащихся к военной службе:  

 - в номинации «Лучшая учебно-материальная база общеобразовательной 

организации по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» в 2018 году -  МОУ 

«Гимназия № 3»; 

 - в  номинации «Лучшая организация работы общеобразовательной организации по 

подготовке учащихся к военной службе» в 2018 году – МОУ «Средняя школа № 88», МОУ 

«Гимназия № 3». 

 3. Наградить грамотой департамента образования мэрии города Ярославля  и 

подарком за 2 место в городском конкурсе среди общеобразовательных организаций на 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

23.01.2019 № 01-05/43 

Об итогах проведения  городского 

конкурса среди общеобразовательных 

организаций на лучшую учебно-

материальную базу по курсу «Основы 

безопасности жизнедеятельности» и 

подготовку учащихся к военной службе  

 



2 

 

лучшую учебно-материальную базу по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» и 

подготовку учащихся к военной службе: 

 - в номинации «Лучшая учебно-материальная база общеобразовательной 

организации по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» в 2018 году -  МОУ 

«Средняя школа № 69». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего 

образования Масленину Е.В. 

 

 

 

Директор департамента                                                   Е.А.Иванова 
 


